

HACA Holding ApS

Gydevang 1, 3450 Allerød

CVR-nr. 20 63 21 86

Årsrapport

1. juli 2020 - 30. juni 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. november 2021.

Andreas Christian Tandrup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	HACA Holding ApS Gydevang 1 3450 Allerød
	CVR-nr.: 20 63 21 86
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Hanne Margrethe Tandrup Andreas Tandrup
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

HACA Holding ApS's hovedaktiviteter er at eje aktier og anpartar og anden hermed beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

Selskabet har i regnskabsåret fusioneret med et tidligere datterselskab og har i den forbindelse ændret navn. HACA Holding ApS er som følge af en omstrukturering ikke længere moderselskab for Johs. Tandrup A/S.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendomme i datterselskaberne måles i årsrapporten til dagsværdi baseret på en afkastmodel. Som grundlag for opgørelsen, har ledelsen indhentet indikationer af markedsmæssige afkast af tilsvarende ejendomme. Ud fra markedsbaserede gennemsnitlige afkastkrav på 4,5 på boligejendomme og 6,25-8 % erhvervsjendomme er dagsværdien for ejendommene beregnet til mio. kr. 93,3. Ændring af afkastkravet i opad- eller nedadgående retning med 0,25 % vil påvirke ejendommenes værdi med henholdsvis ca. mio. -3,9 kr og ca. mio. kr. 4,3.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -1.080 t.kr. mod -1.156 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 41.485 t.kr. mod 9.297 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, der væsentligt forrykker vurderingen af koncernens eller moderselskabets økonomiske stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2020/21</u> kr.	<u>2019/20</u> kr.
Bruttotab	-1.079.531	-1.156.311
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.996.004	182.846
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.298.861	1.076.096
Andre finansielle indtægter	37.264.912	10.521.244
1 Øvrige finansielle omkostninger	-894.300	-801.568
Resultat før skat	43.585.946	9.822.307
Skat af årets resultat	-2.100.836	-525.272
Årets resultat	41.485.110	9.297.035
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	5.000.000	20.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.016.649	0
Udbytte for regnskabsåret	10.000.000	4.000.000
Overføres til overført resultat	25.468.461	0
Disponeret fra overført resultat	0	-14.702.965
Disponeret i alt	41.485.110	9.297.035
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	5.000.000	5.000.000

Balance 30. juni

Aktiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	31.899.206	36.577.192
3 Ansvarlig lånekapital	8.550.000	8.550.000
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	94.069.310	80.111.674
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>134.518.516</u>	<u>125.238.866</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>134.518.516</u>	<u>125.238.866</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	31.322.645	44.623.233
Tilgodehavende selskabsskat	430.985	3.311.858
Andre tilgodehavender	17.004.177	6.919.040
Tilgodehavender i alt	<u>48.757.807</u>	<u>54.854.131</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	13.040.558	9.484.672
Værdipapirer i alt	<u>13.040.558</u>	<u>9.484.672</u>
Likvide beholdninger	29.449.138	18.175.991
Omsætningsaktiver i alt	<u>91.247.503</u>	<u>82.514.794</u>
Aktiver i alt	<u>225.766.019</u>	<u>207.753.660</u>

Balance 30. juni

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	180.000	180.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.016.649	0
Overført resultat	205.464.124	168.832.009
Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000.000	4.000.000
Egenkapital i alt	216.660.773	173.012.009
Gældsforpligtelser		
Selskabsskat	1.380.443	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.380.443	0
Gæld til pengeinstitutter	205	6.164
Renteswapforpligtelse	4.157.975	5.605.420
Leverandører af varer og tjenesteydelser	200.000	200.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.608.452	16.035.060
Selskabsskat	0	525.272
Anden gæld	1.758.171	12.369.735
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.724.803	34.741.651
Gældsforpligtelser i alt	9.105.246	34.741.651
Passiver i alt	225.766.019	207.753.660

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital 1. juli 2019	180.000	0	184.159.640	0
Resultatandel	0	0	-14.702.965	4.000.000
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	20.000.000	0
Udl. ekstraordinært udbytte vedt. i året	0	0	-20.000.000	0
Regulering, renteswap til dagsværdi	0	0	-624.666	0
Egenkapital 1. juli 2020	180.000	0	168.832.009	4.000.000
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.000.000
Resultatandel	0	1.016.649	25.468.461	10.000.000
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	5.000.000	0
Udl. ekstraordinært udbytte vedt. i året	0	0	-5.000.000	0
Regulering, renteswap til dagsværdi	0	0	1.129.008	0
Regulering af datterselskab til indre værdi	0	0	9.858.464	0
Regulering af renteswap i datterselskaber	0	0	176.182	0
	180.000	1.016.649	205.464.124	10.000.000

Noter

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	71.278	9.230
Andre finansielle omkostninger	823.022	792.338
	894.300	801.568

Noter

	30/6 2021 kr.	30/6 2020 kr.	
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. juli 2020	51.240.335	51.240.335	
Afgang i årets løb	-13.646.193	0	
Kostpris 30. juni 2021	37.594.142	51.240.335	
Nedskrivninger 1. juli 2020	-14.459.594	-12.882.666	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	6.996.004	230.820	
Udbytte	0	-1.807.748	
Renteswap, regulering	176.182	0	
Årets tilgang	9.858.464	0	
Årets afgang	-8.026.111	0	
Opskrivninger 30. juni 2021	-5.455.055	-14.459.594	
Afskrivninger på goodwill 1. juli 2020	-175.910	-127.934	
Årets afskrivninger på goodwill	-63.971	-47.976	
Afskrivninger på goodwill 30. juni 2021	-239.881	-175.910	
Modregnet i tilgodehavender	0	-27.639	
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	0	-27.639	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	31.899.206	36.577.192	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
		kr.	kr.
Bremer Bolig Ejendomme ApS,	34 %	5.751.396	1.883.739
Tandrup Erhverv Ejendomme ApS,	100 %	29.868.730	5.677.522
Ejendomsinvestering Danmark ApS,	50 %	75.000	-458.989
		35.695.126	7.102.272

Noter

	30/6 2021 kr.	30/6 2020 kr.
3. Ansvarlig lånekapital		
Kostpris 1. juli 2020	8.550.000	8.550.000
Kostpris 30. juni 2021	8.550.000	8.550.000
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	8.550.000	8.550.000
Bremer Bolig Ejendomme ApS	8.550.000	8.550.000
	8.550.000	8.550.000
4. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. juli 2020	29.297.271	38.627.942
Tilgang i årets løb	6.294.498	6.500.000
Afgang i årets løb	-2.886.523	-15.830.671
Kostpris 30. juni 2021	32.705.246	29.297.271
Opskrivninger 1. juli 2020	50.814.403	35.873.549
Årets opskrivninger	25.141.735	6.457.810
Tilbageførsel af tidligere års op- og nedskrivninger	-14.592.074	8.483.044
Opskrivninger 30. juni 2021	61.364.064	50.814.403
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	94.069.310	80.111.674
